
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 
 
 
váš dopis zn.:                    dle rozdělovníku 
ze dne:   26.10.2018  
naše značka (č. j.):  KUKHK–33198/ZP/2018  
  
vyřizuje:  Ing. David Černošek  
odbor | oddělení:  životního prostředí a zemědělství / 
 EIA, IPPC a technické ochrany    
 životního prostředí  
linka | mobil:  188 / 702 196 322 
e-mail:  dcernosek@kr-kralovehradecky.cz 
 
datum:  11.12.2018 
 
počet listů: 8 
počet příloh: 4 / listů: 4 
počet svazků: 0 
sp. znak, sk. režim: 208.3, V10 

 

 

 
Posuzování vlivů na životní prostředí podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon EIA“) – předání závěru a závěr zjišťovacího řízení podle § 7 zákona EIA k záměru 
„PRŮMYSLOVÝ PARK OPOČNO“ 
 
 
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen „krajský úřad“), vykonávající státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní 
prostředí, Vám jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA sděluje, že záměr „PRŮMYSLOVÝ 
PARK OPOČNO“ byl podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona EIA. Na základě 
písemných vyjádření byl vydán závěr zjišťovacího řízení. 
 
Dotčené územní samosprávné celky, tj. město Opočno a Královéhradecký kraj, žádáme 
podle § 16 odst. 2 zákona EIA o zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na úředních 
deskách a o tom, kde je možno do závěru zjišťovacího řízení nahlížet. Doba zveřejnění je 
podle § 16 odst. 2 zákona EIA nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 2 
zákona EIA neprodleně o vyrozumění krajského úřadu o dni zveřejnění informace na úřední 
desce. 
 
Do závěru zjišťovacího řízení lze nahlédnout na internetových stránkách České informační 
agentury životního prostředí (http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr), kód záměru je 
HKK923. Na těchto internetových stránkách lze také získat elektronickou podobu této 
písemnosti pro zveřejnění na elektronické úřední desce. Do závěru zjišťovacího řízení lze 
nahlédnou také na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové. 

 

http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr


 

2 

Posuzování vlivů na životní prostředí, záměr 
 

„PRŮMYSLOVÝ PARK OPOČNO“  
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
 

podle § 7 zákona EIA 
 
 
 
Identifikační údaje záměru:  
 
Název záměru a jeho zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA:  
- název záměru: „PRŮMYSLOVÝ PARK OPOČNO“ 
- zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA: kategorie II, bod 106 (Výstavba skladových komplexů 
s celkovou zastavěnou plochou od stanoveného limitu, tj. 10 000 m2).  
 
 
Kapacita (rozsah) záměru:  
Plocha průmyslového parku má výměru 5,8 ha, z toho 2 haly zabírají společně cca 2,0 ha, 
dalších cca 1,9 ha připadá na zpevněné plochy, zbývající část cca 1,9 ha tvoří zeleň. 
Hlavní kapacity (rozsah) záměru: 
- CELKOVÁ PLOCHA – 57 912 m2 (100 %), z toho:  

- ZASTAVĚNÁ PLOCHA (haly 2 a 3) – 19 598 m2 (34 %)  
- ZPEVNĚNÉ PLOCHY – 19 064 m2 (33 %)  
- ZELEŇ – 19 250 m2 (33 %)  

- Počet parkovacích míst pro osobní automobily – 198 
Stání pro nákladní automobily nejsou samostatně vymezena. 
Celková výměra výrobních ploch (tzn. ploch, na nichž bude výroba přímo probíhat, bez 
započtení ploch souvisejících činností jako např. administrativy, skladů) v navrhovaných 
halách bude cca 9 800 m2. Výrobní program průmyslového parku není specifikován. 
Provoz je předpokládán nepřetržitý. 
 
 
Umístění záměru: 
Záměr je umístěn v Královéhradeckém kraji, městě Opočno, k.ú. Opočno pod Orlickými 
horami, na pozemku č. 1259/1. Areál je z východu vymezen silnicí III. třídy III/30816. Severně 
je ohraničen ulicí Podzámčí, západně železniční tratí a na jihu místní obslužnou komunikací. 
 
 
Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:  
Charakter záměru  
Průmyslový park je představován výrobními halami s přidruženým skladem s nezbytným 
administrativním, sociálním a technickým zázemím. Objekty jsou koncipovány jako 
nepodsklepené haly obdélníkového tvaru, ve které se nachází halová část a část 
administrativy se sociálním a technickým zázemím. Průmyslový park Opočno je situován 
v zastavitelném území města v ploše určené pro území výroby a podnikatelské aktivity. 

 

Kumulace s jinými záměry (realizovanými, připravovanými, uvažovanými)  
Kumulace vlivů připadá v úvahu v území vymezeném dosahem vlivů z posuzovaného záměru.  
Při posuzování vlivů záměru v rámci oznámení byla zvážena možnost kumulace vlivů s jinými 
záměry z těchto hledisek:  
- hledisko prostorové – zahrnuje stanovení území, v němž je kumulace vlivů zvažována. 
V případě předkládaného záměru je hodnocena kumulace vlivů na území města Opočno. 
Takto vymezenému území odpovídá i dosah potenciálních vlivů na životní prostředí.  



 

3 

- hledisko časové – pro hodnocení kumulace vlivů je v oznámení přijat časový horizont 
ke zprovoznění všech záměrů v areálu a to zejména s ohledem na predikci vývoje dopravy.  
- hledisko potenciálních významných vlivů na životní prostředí – toto hledisko se odráží v obou 
předchozích hlediscích, neboť každý vliv je mimo jiné specifikován i kritérii doby trvání vlivu 
a velikostí vlivu. Kumulace je předpokládána zejména u následujících vlivů:  
- vlivy na kvalitu ovzduší,  
- vlivy na akustickou situaci.  
Oznámení se uvedenými vlivy zabývá v rámci dílčích samostatných studií (hluková 
a rozptylová studie), které jsou přílohami oznámení. 
Výčet záměrů, u nichž byla možná kumulace vlivů uvažována, je uveden v kapitole B.I.4 
oznámení záměru. 
 
 
Stručný popis technického a technologického řešení záměru včetně případných 
demoličních prací nezbytných pro realizaci záměru: 
Součástí záměru nejsou demoliční práce.  
Záměr nespadá do režimu zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a o omezování 
znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně některých dalších zákonů (zákon  
o integrované prevenci), ve znění pozdějších předpisů. 
  
Urbanistické řešení  
Základní urbanistický koncept daného území a architektonický koncept rozměrných objektů je 
formovaný ve vztahu k možnostem a parametrům dané lokality a majetkoprávními vztahy 
a účelem (určením) hal. Dalším kritériem pro návrh je možnost dopravního napojení ze 
stávající místní komunikace průmyslového parku. Areál je z východu vymezen silnicí III. třídy 
III/30816. Severně ulicí Podzámčí, západně železniční tratí a jižně pak místní obslužnou 
komunikací.  
 
Architektonické řešení  
Architektonický výraz je vzhledem na rozlohu navrhován průmyslovou formou s hmotovou 
jednoduchostí a exaktním výrazem. Parter je členěn soustavou vratových systémů. Fasádní 
plášť je v prostoru nakládacích ramp do výšky 3,9 m z obvodových betonových panelů, 
u ostatních fasád budou základové beton. prahy do výšky 50 cm nad +-0 haly, nad nimi pak 
fasáda z horizontálních stěnových panelů z vlnitého plechu s barevnou úpravou (kombinací) 
v barvě RAL 7035 a RAL 5003 (modrá). Podlaha +-0 objektů je 1,2 m nad komunikačním 
systémem v úrovni zásobovacích doků, v úrovni administrativních vestavků kopíruje upravený 
terén.  
Celý areál je oplocen a přístupný pouze přes vrátnici. Z boku hal jsou umístěny řady 
odstavných stání pro osobní automobily. Doplňkovými objekty je objekt pro sprinklerové 
hospodářství, vrátnice, retenční poldr apod.  
Každá z hal tvoří jeden objekt o následujících celkových půdorysných rozměrech:  
- HALA 2 – 132,6 x 72,6 m  
- HALA 3 – 156,6 x 60,6 m  
Hala 1 o rozměrech 169 x 85 m není po redukci rozsahu průmyslového parku zařazena. Pro 
zachování kompatibility textu s rozptylovou studií (vypracovanou před úpravou rozsahu 
projektu v roce 2017) bylo ponecháno původní číslování.  
Haly jsou koncipovány jako nepodsklepené vícelodní haly. V hale je umístěna dvoupodlažní 
administrativní vestavba s nezbytným administrativním, sociálním a technickým zázemím. 
Hala má obdélníkový půdorys, výška objektu po atiku je 13 m.  
Naskladňování a vyskladňování skladových prostor probíhá pomocí nakládacích a vykládacích 
doků. Administrativní vestavby jsou umístěny v rohu hal. 
 
Barevné řešení  
- fasáda hala – RAL 7035/9002  
- fasáda administrativa – RAL 7035  



 

4 

- okenní rámy, vnější parapety, dveře – RAL 5003  
- barevný pruh po obvodě haly – RAL 5003  
 
Provozní řešení  
Průmyslový park je určen pro lehkou výrobu (montovnu). Předpokládá se výroba předem 
neurčených výrobků. Skladování hotových výrobků a vstupního materiálu se uvažuje 
ve skladové části v regálech nepřesahujících spodní hranu vazníků, tj. výšku 10 m. 
Předpokládá se využití plochy pro skladování ze 70-ti%, 30% budou trvale volné komunikace 
a manipulační plochy.  
Provoz parku je v maximálním stavu nepřetržitý, tedy 24 hod. denně, 7 dní v týdnu. 
Předpokládá se maximálně třísměnný provoz ve výrobní části i administrativních provozech 
s tímto souvisejících (příjem a výdej hotových výrobků), ostatní provozy (administrativa celého 
parku a pomocné provozy) jsou jednosměnné. Z hlediska doby provozu však zejména záleží 
na konkrétním nájemci a specifiku jejich provozu a jejich organizace práce.  
Z hlediska funkčního můžeme dispozici haly rozdělit na prostory lehké výroby s přidruženými 
sklady a prostory administrativních vestaveb. Zásobování haly bude prováděno ze snížené 
úrovně (-1,20 m) přístupových dvorů kamionové dopravy pomocí vybavení hal vyrovnávacími 
můstky a vertikálně výsuvnými vraty. Do prostoru haly je přístup dveřmi z exteriéru 
rozmístěnými po obvodě haly, dále pak dveřmi z centrální chodby administrativní vestavby.  
Hala obsahuje jednu administrativní vestavbu. Vestavba je dvoupodlažní s dvouramennými 
schodišti. Administrativní vestavba obsahuje kanceláře, zasedací místnosti, chodby, šatny, 
sociální zázemí atd.  
 
Počet zaměstnanců (odhad)  
- výroba/sklad 260  
- administrativa 120  
 
Dopravní řešení  
V rámci areálu se nachází areálová komunikace, manipulační plochy pro nákladní automobily, 
parkovací stání pro osobní automobily, trasy pro pěší a štěrková objízdná komunikace. 
Areálové komunikace pro kamiony jsou navrženy šířky 7,00 m. Komunikace pro osobní 
automobily jsou šířky 6,00 m. Objízdná komunikace je navržena v šířce 3,50 m.  
 
Povrchy  
Pro návrh konstrukčních vrstev zpevněných ploch a komunikací v řešeném areálu jsou 
uvažovány skladby, které vychází z TP 170 „Navrhování vozovek pozemních komunikací“. 
Chodníky jsou navrženy z betonové dlažby tl. 0,06 m. Zpevněné plochy pro osobní automobily 
jsou navrženy z betonové dlažby tl. 0,08 m. Objízdná komunikace je navržena jako štěrková. 
 
Bližší informace o technickém a technologickém řešení záměru, včetně soupisu opatření 
vázaných na realizaci záměru, jsou uvedeny v oznámení záměru v kapitole B.1.6. 
 
 
Oznamovatel:  
Oznamovatelem záměru je společnost Czech Industrial Development s.r.o., K Vodojemu 
2430/8, 150 00 Praha 5, Smíchov (IČO 28982428). 
 
 
Závěr: 
Záměr „PRŮMYSLOVÝ PARK OPOČNO“ naplňuje dikci bodu 106, kategorie II, přílohy 
č. 1 zákona EIA. Ve smyslu ust. § 7 zákona EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem 
je zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona EIA. 
 
Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 
EIA dospěl krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající 



 

5 

státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, k závěru, že záměr 
„PRŮMYSLOVÝ PARK OPOČNO“ může mít významný vliv na životní prostředí a bude 
posuzován podle zákona EIA. 
 
Dokumentaci podle přílohy č. 4 k zákonu EIA (dále jen „dokumentace“) je nutné 
zpracovat především s důrazem na oblast ochrany veřejného zdraví. 
 
Z hlediska ochrany veřejného zdraví je třeba v dokumentaci doplnit: 

1. Aktualizovanou hlukovou studii zpracovanou v souladu s platnou právní 
úpravou.  

2. Hodnocení zdravotních rizik hluku pro obyvatele lokality, kde bude vlivem 
zprovoznění záměru docházet v chráněném venkovním prostoru staveb 
k navýšení hladin hluku z liniových i stacionárních zdrojů hluku v denní i v noční 
době.  
 

Z hlediska ochrany přírody a krajiny krajský úřad doporučuje zohlednit upozornění 
Městského úřadu Dobruška (dále jen „městský úřad“) na ochranu krajinného rázu, která 
jsou aktuálně uplatňována městským úřadem při projednávání nového územního plánu 
města Opočno, neboť záměr v aktuálně předložené podobě tyto požadavky nesplňuje 
(vznesen požadavek na snížení max. výšky zástavby v předmětné lokalitě výstavby hal 
na 11 m a nutnosti zřízení souvislého pásu pohledové izolační zeleně v min. šíři 15 m 
i směrem na sever). 
 
V dokumentaci je třeba se vypořádat se všemi požadavky na doplnění, připomínkami 
a podmínkami uvedenými ve všech došlých vyjádřeních (viz příloha). 
 
Krajský úřad doporučuje, aby z důvodu přehlednosti bylo vypořádání připomínek 
vzešlých ze zjišťovacího řízení provedeno v dokumentaci v samostatné kapitole, 
kde budou všechna obdržená vyjádření podrobně komentována, případně zde budou 
doplněna čísla stran dokumentace, na kterých jsou požadované informace uvedeny. 
 
Při uveřejňování kopií obdržených vyjádření, případně dílčích údajů uvedených v obdržených 
vyjádřeních, v dokumentaci krajský úřad upozorňuje oznamovatele a zpracovatel oznámení 
na nařízení Evropského Parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dne 27.04.2016. 
 
 
Odůvodnění:  
Krajský úřad dne 29.10.2018 obdržel od oznamovatele záměru, tj. společnosti Czech Industrial 
Development s.r.o., K Vodojemu 2430/8, 150 00 Praha 5, Smíchov (IČ 28982428), zastoupené 

Mgr. Jiřím Bělohlávkem, Bylany 66, 284 01 Kutná Hora, oznámení záměru „PRŮMYSLOVÝ 
PARK OPOČNO“ zpracované podle přílohy č. 3 zákona EIA (dále jen „oznámení záměru“) 
zařazeného v bodu č. 106, kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA.  
Oznámení záměru „PRŮMYSLOVÝ PARK OPOČNO“ zpracované podle přílohy č. 3 zákona 
EIA (dále jen „oznámení záměru“) zařazeného v bodu č. 106, kategorie II, přílohy č. 1 
zákona EIA zpracoval v říjnu 2018 Mgr. Jiří Bělohlávek, Bylany 66, 284 01 Kutná Hora (osoba 
s autorizací podle § 19 zákona EIA). 
Dne 07.11.2018 krajský úřad rozeslal oznámení záměru dotčeným správním úřadů a územním 
samosprávným celkům. 
Dne 07.11.2018 byla informace o oznámení záměru a o tom, kdy a kde je možné do oznámení 
záměru nahlížet, zveřejněna na úřední desce Královéhradeckého kraje. 
Lhůta pro vyjádření k oznámení záměru skončila dne 07.12.2018. 
V souladu s § 7 zákona EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 
zda záměr „PRŮMYSLOVÝ PARK OPOČNO“ bude posuzován podle zákona EIA. Příslušným 
úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl krajský úřad.  



 

6 

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 
EIA krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající státní 
správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, rozhodl, že záměr „PRŮMYSLOVÝ 
PARK OPOČNO“ bude posuzován podle zákona EIA. 
 
 
Ke zveřejněnému záměru se vyjádřili: 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, 
dne 19.11.2018 (č. j. ČIŽP/45/2018/10512), 

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 
dne 22.11.2018 (č. j.  KHSHK 35131/2018/HOK.HK/Hr), 

- krajský úřad, dne 27.11.2018 (č. j. KUKHK-33198/ZP/2018, e. č. 117422/2018/KHK), 
- Městský úřad Dobruška, odbor výstavby a životního prostředí, oddělení životního 

prostředí, dne 03.12.2018 (č. j. MUD 4951/2018 OVŽP/TS).  
 
Ze strany dotčených správních úřadů byly vzneseny připomínky k předloženému oznámení. 
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové požaduje 
další posuzování záměru podle zákona EIA.  
Dotčené územní samosprávné celky se k předloženému oznámení záměru nevyjádřily. 
Dotčená veřejnost se k záměru nevyjádřila. Veřejnost se k záměru nevyjádřila.  
 
Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové 
(dále jen „ČIŽP“), ve vyjádření ze dne 19.11.2018 (č. j. ČIŽP/45/2018/10512) neuplatnila 
k záměru žádné připomínky.  
 
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové 
(dále jen „KHS“) ve svém vyjádření ze dne 22.11.2018 (č. j.  KHSHK 35131/2018/HOK.HK/Hr) 
z hlediska zájmů chráněných orgány ochrany veřejného souhlasí s oznámením záměru 
s podmínkou, že v dalším stupni dokumentace (dokumentace vlivů na životní prostředí) bude 
předložena:  
1. Aktualizovaná hluková studie zpracovaná v souladu s platnou právní úpravou.  
2. Hodnocení zdravotních rizik hluku pro obyvatele lokality, kde bude vlivem zprovoznění 
záměru docházet v chráněném venkovním prostoru staveb k navýšení hladin hluku z liniových 
i stacionárních zdrojů hluku v denní i v noční době.  
Podmínku č. 1 aktualizace hlukové studie odůvodňuje KHS platností nových Technických 
podmínek 225 z června 2018, platnost s účinností od 15.09.2018. Dále je nutno aktualizovat 
vstupní data pro zpracování hlukové studie, popř. musí pořizovatel hlukové studie potvrdit, že 
v době do 9 měsíců před podáním žádosti jsou ještě stále platná a nejsou nahrazena daty 
novějšími.  
Podmínku č. 2 odůvodňuje KHS hodnotitelnou změnou určujícího ukazatele hluku 
v chráněném venkovním prostoru staveb okolní obytné zástavby v návaznosti na možné 
zvýšení zdravotních rizik pro obyvatele v dané lokalitě. 
KHS z hlediska ochrany veřejného zdraví požaduje záměr dále posuzovat dle zákona EIA. 
 
Krajský úřad ve svém vyjádření ze dne 27.11.2018 (č. j. KUKHK-33198/ZP/2018, 
e. č. 117422/2018/KHK) nemá k oznámení záměru z hlediska nakládání s odpady, ochrany 
ovzduší, ochrany vod, ochrany zemědělského půdního fondu, ochrany pozemků určených 
k plnění funkcí lesa a integrované prevence žádné připomínky.  
 
Městský úřad Dobruška, odbor výstavby a životního prostředí, oddělení životního prostředí 
(dále jen „městský úřad“), ve vyjádření  ze dne 03.12.2018 (č. j. MUD 4951/2018 OVŽP/TS) 
nemá z hlediska vodního hospodářství, odpadového hospodářství, ochrany ovzduší a lesního 
hospodářství žádné připomínky. 
Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, 
městský úřad sděluje, že pro tento záměr bude městský úřad příslušný orgán ochrany přírody 



 

7 

a krajiny k vydání souhlasu k umístění a povolení staveb z hlediska krajinného rázu. Městský 
úřad ve vyjádření dále uvádí, že žadatel byl upozorněn na nutnost předložení souhlasu 
drážního úřadu k plánovanému ozelenění v ochranném pásmu železnice a zároveň 
upozorňuje na skutečnost, že při projednávání nového územního plánu města Opočno byl 
městským úřadem vznesen požadavek na snížení max. výšky zástavby v předmětné lokalitě 
výstavby hal (lokalita Zv3) na 11 m a nutnosti zřízení souvislého pásu pohledové izolační 
zeleně v min. šíři 15 m i směrem na sever. 
 
Kopie všech obdržených vyjádření s úplným zněním připomínek dotčených správních úřadů 
obdrží zástupce oznamovatele záměru jako podklad pro zpracování dokumentace. 
 
 
Při zjišťovacím řízení krajský úřad na základě dostupných podkladů a informací zjišťoval, zda 
a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 
 
S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření 
dospěl krajský úřad k závěru, že záměr je nutné posuzovat v rozsahu celého zákona EIA. 
 
Krajský úřad k tomuto závěru dospěl na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií 
uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a umístění záměru, 
předpokládaným vlivům záměru na životní prostředí a veřejné zdraví, stanovisku orgánu 
ochrany přírody a krajiny z hlediska vlivu na území soustavy Natura 2000, vyjádření 
příslušného stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace a dále s ohledem 
na vyjádření dotčených správních úřadů, dotčených územních samosprávných celků, dotčené 
veřejnosti a veřejnosti. 
 
Krajský úřad použil k vyhodnocení vlivu záměru na životní prostřední a veřejné zdraví kritéria, 
která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, na druhé straně 
z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, tj. kritéria dle 
přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS ze dne 27.06.1985, ve znění pozdějších směrnic, 
implementované do přílohy č. 2 k zákonu EIA. 
 
S ohledem na počet dotčených správních úřadů, dotčených územních samosprávných 
celků a dalších subjektů požaduje krajský úřad předložit dokumentaci v počtu 7 výtisků 
a 1 v elektronické podobě na technickém nosiči dat. 
 
Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným 
ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat. 
                
 
 
 
 
„otisk razítka“ 
 
 
 
 
z p. Ing. David Černošek 
odborný referent na úseku posuzování 
vlivů na životní prostředí 
 
 



 

8 

 
Příloha: kopie obdržených vyjádření (pro zástupce oznamovatele) 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, 
dne 19.11.2018 (č. j. ČIŽP/45/2018/10512), 

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 
dne 22.11.2018 (č. j.  KHSHK 35131/2018/HOK.HK/Hr), 

- krajský úřad, dne 27.11.2018 (č. j. KUKHK-33198/ZP/2018, e. č. 117422/2018/KHK), 
- Městský úřad Dobruška, odbor výstavby a životního prostředí, oddělení životního 

prostředí, dne 03.12.2018. 
 
 
 
Rozdělovník k č. j. KUKHK–33198/ZP/2018: 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 
1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 
    Králové – zde  
2) Město Opočno, Kupkovo náměstí 247, 517 73 Opočno 
 
Dotčené správní úřady: 
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,   
    Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 
2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 
3) Městský úřad Opočno, Kupkovo náměstí 247, 517 73 Opočno 
4) Městský úřad Dobruška, náměstí F. L. Věka 11, 518 01 Dobruška 
 
Oznamovatel: 
Czech Industrial Development s.r.o., K Vodojemu 2430/8, 150 00 Praha 5, Smíchov, 
zastoupený Mgr. Jiřím Bělohlávkem, Bylany 66, 284 01 Kutná Hora  
 
Na vědomí: 
1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  
2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  


